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　収　支　計　算　書
参考資料

（平成２８年４月１日～平成２９年３月３１日）

（収入の部）                                                                                                                  （単位：円）        単位：円

    科               目

予算額 決算額 増　　減 備   考

     （大）  （中）  （小） 　　（Ａ） 　　（Ｂ） （Ｂ-Ａ）

１　登録会費 6,420,000 6,360,000 -60,000

１）登　録　会　費 6,420,000 6,360,000 -60,000

２　協　力　金 100,000 100,000 0

１）協　力　金 100,000 100,000 0

３  参　加　料 5,900,000 5,827,700 -72,300

１）県選手権 2,000,000 1,996,800 -3,200

２）記録会 3,000,000 2,891,300 -108,700

３）国体予選 0 0 0 実施しない

４）通信陸上 900,000 939,600 39,600

５）中国五県 0 0 0

４  補　助　金・助　成　金 12,508,000 17,600,097 5,092,097

１）日　本　陸　連 2,508,000 2,508,572 572

１中学校通信陸上 80,000 80,000 0

２小学生陸上 400,000 400,000 0

３都道府県女子駅伝 514,000 514,286 286

４都道府県男子駅伝 514,000 514,286 286

５地域活性化 1,000,000 1,000,000 0

２）広島県体育協会 10,000,000 15,091,525 5,091,525

１国体予選他 0 0 0 実施しない

２ジュニア強化 7,000,000 12,125,229 5,125,229 ジュニア育成強化事業

３国体強化 3,000,000 2,966,296 -33,704 成年選手育成強化事業

３）中国陸協 0 0 0

１中国五県 0 0 0

５  委　　託　　料 350,000 350,000 0

１）広島県体育協会 350,000 350,000 0

１県民大会 350,000 350,000 0

６　特　別　会　員 1,100,000 1,100,000 0

１）特別会員会費 1,100,000 1,100,000 0

７　協　賛　費 2,500,000 2,500,000 0

１）　協　賛　費 2,500,000 2,500,000 0

８  基本財産運用収入 800,000 848,378 48,378

１）基本財産利息収入 800,000 848,378 48,378

９  手　　数　　料 40,000 72,400 32,400

１）公認審判登録手数料 30,000 50,000 20,000

２）公認記録証明手数料 10,000 22,400 12,400

10  雑  　収　　入 1,204,000 2,583,440 1,379,440

１）預金利息 1,000 119 -881

２）プロ等売上料 300,000 174,800 -125,200

３）販賦収入 0 0 0

４）その他 903,000 2,408,521 1,505,521 陸連クリニック・祝賀会等

   合                     　計 30,922,000 37,342,015 6,420,015



（支出の部）                                                                                                                 （単位：円）

    科               目
予算額 決算額 増　　減 備　考

     （大）  （中）  （小） 　　（Ａ） 　　（Ｂ） （Ｂ-Ａ）
１  総務委員会事業費 4,902,000 5,892,050 990,050

１）人件費 1,200,000 1,244,000 44,000
２）消耗品費 20,000 13,477 -6,523
３）通信費 150,000 84,842 -65,158
４）会議費 100,000 214,000 114,000 12月理事会会場費増等のため

５）旅費  交通費 1,000,000 1,136,310 136,310 岩手国体視察等のため

６）慶弔費 200,000 233,200 33,200
７）印刷製本費 150,000 113,100 -36,900
８）表彰費 700,000 826,284 126,284 リオ五輪特別表彰のため

９）負担金 250,000 250,000 0
10）備品費 0 0 0
11）福利厚生費 2,000 1,328 -672
12）食糧費 50,000 65,768 15,768
13）借・損料 100,000 137,720 37,720
14）国際交流費 0 0 0
15) 登録処理料 500,000 398,150 -101,850 登録人数減のため

16)　地方法人税 80,000 71,000 -9,000
17） 雑費 400,000 1,102,871 702,871 祝賀会等のため

２  企画広報委員会事業費 1,290,000 847,200 -442,800
１）「ひろしま」発行 400,000 380,000 -20,000
２）要覧の発行 0 0 0
３）WEB戦略費 845,000 467,200 -377,800 ホームページリニューアル単価減のため

４）その他広報事業 45,000 0 -45,000
３  強化委員会事業費 16,300,000 22,308,851 6,008,851

１）全国大会派遣 0 0 0
２）都道府県女子駅伝 1,200,000 1,468,148 268,148 防寒・防雪対策

３）都道府県男子駅伝 1,200,000 644,682 -555,318
４）国体強化事業 1,500,000 2,043,688 543,688 岩手国体の旅費増のため

５）成年国体強化育成事業 3,000,000 2,967,296 -32,704 成年選手強化事業

６）ジュニア強化育成事業 7,000,000 12,614,369 5,614,369 ジュニア育成強化事業

７）その他強化事業 2,400,000 2,570,668 170,668
3,254,000 3,634,381 380,381

１）大会開催費 2,950,000 3,028,487 78,487
１借・損料 800,000 955,900 155,900 空調使用料等のため

２印刷製本費 800,000 786,500 -13,500
３消耗品 30,000 2,300 -27,700
４食糧費 800,000 857,040 57,040
５通信費 10,000 0 -10,000
６プロ編成費 30,000 20,200 -9,800
７表彰費 200,000 221,659 21,659
８コピ－機等リ－ス代 280,000 184,888 -95,112

２）旅費・交通費 54,000 53,100 -900
１陸連 54,000 53,100 -900
２競技会視察 0 0 0

３）会議費 0 0 0
１委員会 0 0 0

４）雑費 250,000 552,794 302,794
１雑費 250,000 552,794 302,794 全国男子駅伝負担金

1,654,000 1,549,280 -104,720
１）審判経費 1,560,000 1,474,160 -85,840

１交通費 1,150,000 1,106,100 -43,900
２報償費 280,000 227,500 -52,500
３印刷費 100,000 128,600 28,600
４通信費 20,000 11,960 -8,040
５雑費 10,000 0 -10,000
６パソコン借料 0 0 0

２）審判講習会 40,000 23,800 -16,200
１旅費 15,000 11,800 -3,200
２報償費 15,000 12,000 -3,000
３会場費 10,000 0 -10,000
４雑費 0 0 0

３）旅費 54,000 51,320 -2,680
１全国審判委員長会議 54,000 51,320 -2,680
２全国審判員研修 0 0 0

５  競技運営委員会審判部事業費

４  競技運営委員会競技部事業費



（支出の部）                                                                                                                 （単位：円）

    科               目
予算額 決算額 増　　減 備　考

     （大）  （中）  （小） 　　（Ａ） 　　（Ｂ） （Ｂ-Ａ）
６  施設用器具委員会事業費 28,000 123,687 95,687

１）指導申請等経費 18,000 2,967 -15,033
１消耗品費 15,000 0 -15,000
２通信費 3,000 2,967 -33
３備品費 0 0 0

２）旅費 10,000 120,720 110,720
１検定指導 10,000 120,720 110,720 技術役員研修等のため

７  指導・普及委員会事業費 2,405,000 3,138,882 733,882
１）小学生陸上 540,000 658,555 118,555 県小学生陸上の旅費増のため

２）県民大会 350,000 440,103 90,103
３）小学生駅伝 250,000 342,800 92,800
４）４種競技大会 100,000 208,420 108,420 ナンバーカード作成のため

５) 指導者研修 100,000 204,540 104,540 全国大会・陸連会議派遣等のため

６）会議費 10,000 17,400 7,400
７）巡回指導費 450,000 684,104 234,104 出前講座・かけっこキャラバン

８）普及育成費 200,000 200,000 0 高体連・中体連補助

９）標準記録達成証費 400,000 379,960 -20,040
10）雑費 5,000 3,000 -2,000

８  科学委員会事業費 400,000 460,424 60,424
１）相談事業 140,000 180,000 40,000
２）選手等分析資料 10,000 0 -10,000
３）印刷製本費 120,000 108,000 -12,000
４）研究会 50,000 80,200 30,200
５）交通費 70,000 76,100 6,100
６）消耗品費 10,000 16,124 6,124

９  情報処理委員会事業費 144,000 60,000 -84,000
１）消耗品費 20,000 0 -20,000
２）旅費 54,000 0 -54,000
３）資料整理等 60,000 60,000 0
４）会議費 0 0 0
５）研究費 0 0 0
６）雑費 10,000 0 -10,000

10　特別委員会事業 505,000 48,180 -456,820
１）５０年構想作成 500,000 48,180 -451,820 予定事業が展開できなかったため

２）雑費 5,000 0 -5,000
11  基　本　財　産 0 0 0

１）基本財産予定 0 0 0
12  予  備  費 40,000 0 -40,000

１）予  備  費 40,000 0 -40,000

      合                 計 30,922,000 38,062,935 7,140,935

総収入 37,342,015
総支出 38,062,935

-720,920



(単位：円）

継1 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
基本財産運用益 0 0 848,378 0 848,378
基本財産受取利息 0 0 848,378 0 848,378

受取会費 0 0 6,360,000 0 6,360,000
受取会費 0 0 6,360,000 0 6,360,000

事業収益 6,002,500 6,002,500 0 0 6,002,500
参加料収益 5,827,700 5,827,700 0 0 5,827,700
プログラム売上収益 174,800 174,800 0 0 174,800
販賦収益 0 0 0 0 0

受取補助金等 17,600,097 17,600,097 0 0 17,600,097
受取民間補助金 17,600,097 17,600,097 0 0 17,600,097

受取負担金 0 0 100,000 0 100,000
受取負担金 0 0 100,000 0 100,000

受取寄付金 0 0 3,600,000 0 3,600,000
受取寄附金 0 0 3,600,000 0 3,600,000

受取委託金 350,000 350,000 0 0 350,000
受取委託金 350,000 350,000 0 0 350,000

雑収益 0 0 2,481,040 0 2,481,040
受取利息 0 0 119 0 119
雑収益 0 0 2,480,921 0 2,480,921

経常収益計 23,952,597 23,952,597 13,389,418 0 37,342,015

（２）経常費用
事業費 32,682,937 32,682,937 0 32,682,937
旅費交通費 1,789,660 1,789,660 0 1,789,660
通信費 14,927 14,927 0 14,927
備消耗品費 18,424 18,424 0 18,424
印刷製本費 1,083,100 1,083,100 0 1,083,100
賃借料 1,140,788 1,140,788 0 1,140,788
補助金 200,000 200,000 0 200,000
食糧費 922,808 922,808 0 922,808
支払手数料 886,700 886,700 0 886,700
表彰費 1,427,903 1,427,903 0 1,427,903
強化費 6,727,186 6,727,186 0 6,727,186
普及活動費 2,333,982 2,333,982 0 2,333,982
国体強化事業費 2,967,296 2,967,296 0 2,967,296
ジュニア強化育成事業費 12,614,369 12,614,369 0 12,614,369
雑費 555,794 555,794 0 555,794

管理費 5,379,998 0 5,379,998
給料手当 1,244,000 0 1,244,000
福利厚生費 1,328 0 1,328
会議費 214,000 0 214,000
旅費交通費 1,136,310 0 1,136,310
通信費 84,842 0 84,842
消耗品費 13,477 0 13,477
印刷製本費 493,100 0 493,100
賃借料 137,720 0 137,720
租税公課 71,000 0 71,000
交際費 233,200 0 233,200
加盟金 250,000 0 250,000
登録処理料 398,150 0 398,150
雑費 1,102,871 0 1,102,871

経常費用計 32,682,937 32,682,937 5,379,998 0 38,062,935

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 8,730,340 △ 8,730,340 8,009,420 0 △ 720,920
基本財産評価損益等 0 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 8,730,340 △ 8,730,340 8,009,420 0 △ 720,920

２．経常外増減の部
（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0 0 0

（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 8,730,340 △ 8,730,340 8,009,420 0 △ 720,920
一般正味財産期首残高 113,127,267 113,127,267 0 0 113,127,267
一般正味財産期末残高 104,396,927 104,396,927 8,009,420 0 112,406,347

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 104,396,927 104,396,927 8,009,420 0 112,406,347

正味財産増減計算書内訳表
(平成２８年４月１日～平成２９年３月３１日)

実施事業等会計
科     目 法人会計 合計内部取引消去



(単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益 848,378 798,285 50,093

基本財産受取利息 848,378 798,285 50,093
受取会費 6,360,000 6,394,600 △ 34,600

受取会費 6,360,000 6,394,600 △ 34,600
事業収益 6,002,500 8,729,600 △ 2,727,100

参加料収益 5,827,700 8,448,500 △ 2,620,800
プログラム売上収益 174,800 281,100 △ 106,300
販賦収益 0 0 0

受取補助金等 17,600,097 14,312,826 3,287,271
受取民間補助金 17,600,097 14,312,826 3,287,271

受取負担金 100,000 100,000 0
受取負担金 100,000 100,000 0

受取寄付金 3,600,000 3,650,000 △ 50,000
受取寄附金 3,600,000 3,650,000 △ 50,000

受取委託金 350,000 350,760 △ 760
受取委託金 350,000 350,760 △ 760

雑収益 2,481,040 1,903,865 577,175
受取利息 119 1,298 △ 1,179
雑収益 2,480,921 1,902,567 578,354

経常収益計 37,342,015 36,239,936 1,102,079
（２）経常費用

事業費 32,682,937 33,026,304 △ 343,367
旅費交通費 1,789,660 1,917,680 △ 128,020
通信費 14,927 27,960 △ 13,033
備消耗品費 18,424 648,786 △ 630,362
印刷製本費 1,083,100 1,671,724 △ 588,624
賃借料 1,140,788 1,403,302 △ 262,514
補助金 200,000 200,000 0
食糧費 922,808 1,432,107 △ 509,299
支払手数料 886,700 1,585,500 △ 698,800
表彰費 1,427,903 1,605,960 △ 178,057
強化費 6,727,186 7,262,162 △ 534,976
普及活動費 2,333,982 2,340,363 △ 6,381
成年国体強化事業費 2,967,296 2,025,074 942,222
ジュニア強化育成事業費 12,614,369 9,444,100 3,170,269
ジュニア特別強化事業費 0 0 0
雑費 555,794 1,461,586 △ 905,792

管理費 5,379,998 5,244,891 135,107
給料手当 1,244,000 1,368,000 △ 124,000
福利厚生費 1,328 1,328 0
会議費 214,000 148,989 65,011
旅費交通費 1,136,310 797,540 338,770
通信費 84,842 229,991 △ 145,149
消耗品費 13,477 81,625 △ 68,148
印刷製本費 493,100 727,170 △ 234,070
賃借料 137,720 100,000 37,720
租税公課 71,000 71,000 0
交際費 233,200 138,845 94,355
加盟金 250,000 250,000 0
登録処理料 398,150 403,650 △ 5,500
雑費 1,102,871 926,753 176,118

経常費用計 38,062,935 38,271,195 △ 208,260

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 720,920 △ 2,031,259 1,310,339
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 720,920 △ 2,031,259 1,310,339

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 720,920 △ 2,031,259 1,310,339
一般正味財産期首残高 113,127,267 115,158,526 △ 2,031,259
一般正味財産期末残高 112,406,347 113,127,267 △ 720,920

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 112,406,347 113,127,267 △ 720,920

科     目

正味財産増減計算書
(平成２８年４月１日から平成２９年３月３１日)



当年度 前年度 増　減

Ⅰ　資　産　の　部

１　流　動　資　産

普通預金 5,504,347 5,927,267 △ 422,920

未収金 2,065,040 0 2,065,040

流動資産合計 7,569,387 5,927,267 1,642,120

２　固　定　資　産

（１）基本財産

国　　債 100,000,000 100,000,000 0

定期預金 7,200,000 7,200,000 0

基本財産合計 107,200,000 107,200,000 0

固定資産合計 107,200,000 107,200,000 0

資　産　合　計 114,769,387 113,127,267 1,642,120

Ⅱ　負　債　の　部

１　流　動　負　債

未払金 2,363,040 0 2,363,040

流動負債合計 2,363,040 0 2,363,040

２　固　定　負　債

固定負債合計 0 0 0

負　債　合　計 2,363,040 0 2,363,040

Ⅲ　正　味　財　産　の　部

１　指定正味財産

　　　指定正味財産合計 0 0 0

２　一般正味財産 112,406,347 113,127,267 △ 720,920

（うち基本財産への充当額） ( 107,200,000 ) ( 107,200,000 ) ( 0 )

（うち特定財産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

正　味　財　産　合　計 112,406,347 113,127,267 △ 720,920

負債及び正味財産合計 114,769,387 113,127,267 1,642,120

科　　目

貸借対照表
（平成２９年３月３１日現在）

（単位：円）



実施事業等会計 法人会計 内部取引消去 合　　計

Ⅰ　資　産　の　部

１　流　動　資　産

普通預金 2,752,173 2,752,174 0 5,504,347

未収金 2,065,040 0 0 2,065,040

流動資産合計 4,817,213 2,752,174 0 7,569,387

２　固　定　資　産

（１）基本財産

国　　債 0 100,000,000 0 100,000,000

定期預金 0 7,200,000 0 7,200,000

基本財産合計 0 107,200,000 0 107,200,000

固定資産合計 0 107,200,000 0 107,200,000

資　産　合　計 4,817,213 109,952,174 0 114,769,387

Ⅱ　負　債　の　部

１　流　動　負　債

未払金 2,173,040 190,000 0 2,363,040

流動負債合計 2,173,040 190,000 0 2,363,040

２　固　定　負　債

固定負債合計 0 0 0 0

負　債　合　計 2,173,040 190,000 0 2,363,040

Ⅲ　正　味　財　産　の　部

１　指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0 0

２　一般正味財産 2,644,173 109,762,174 0 112,406,347

（うち基本財産への充当額） ( 0 ) ( 107,200,000 ) ( 0 ) ( 107,200,000 )

（うち特定財産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

正　味　財　産　合　計 2,644,173 109,762,174 0 112,406,347

負債及び正味財産合計 4,817,213 109,952,174 0 114,769,387

科　　目

（単位：円）

貸借対照表内訳表
（平成２９年３月３１日現在）



場　所・物　量等 使　用　目　的　等 金　　額

（流動資産） 普通預金 広島銀行安芸府中支店 運転資金として 858,363

広島銀行本店 運転資金として 542,850

広島銀行本店 運転資金として 534,851

もみじ銀行本店 運転資金として 3,568,283

未収金 広島県体育協会 選手強化事業に関する未収金 2,065,040

7,569,387

（固定資産）

　　基本財産 国債 もみじ銀行本店
公益目的保有財産であり、運用益
を公益目的事業に使用

100,000,000

定期預金 もみじ銀行本店
公益目的保有財産であり、運用益
を公益目的事業に使用

7,200,000

107,200,000

114,769,387

（流動負債） 未払金 成年選手強化事業に関する未払金 292,960

ジュニア選手強化事業に関する未
払金

1,772,080

公益目的事業に係わる印刷製本費
（広島陸上競技研究）の未払金

108,000

法人の管理運営に係わる印刷製本
費（陸協ひろしま）の未払金

190,000

2,363,040

（固定負債） 0

0

2,363,040

112,406,347

財　産　目　録
（平成２９年３月３１日現在）

（単位：円）

貸　借　対　照　表　科　目

流動資産合計

固定資産合計

　　資産合計

　　負債合計

　　正味財産

固定負債合計

流動負債合計


